SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE RORAIMA – CREA-RR

Rua Major Manoel Correia, 413, São Francisco, CEP: 69.305-100, Boa Vista-RR
E-mail: atendimento@crearr.org.br / Site: www.crearr.org.br - PABX (95) 3623-6522

EDITAL ELEITORAL 18/09/2023

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO ESTADO DE RORAIMA

A Comissão Eleitoral Regional – CER-RR, instituída pelo Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia no Estado de Roraima por meio da Decisão

Plenária nº PL-040/2023, em observância ao art. 34, da Resolução nº 1.114, de 2019 -

Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO o extrato das decisões da CER-RR

acerca dos registros de candidatura deferidos ou indeferidos para os cargos de

Presidente do Crea, Diretor Geral, Diretor Administrativo e Diretor Financeiro

das Caixas de Assistência dos Profissionais do Crea (Mútua-RR), abrindo-se o

prazo de 5 (cinco) dias para interposição de recurso pelo interessado (até 25/9/2023),

conforme Calendário Eleitoral.

PRESIDENTE DO CREA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-RR Julgamento

Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. NEOVANIO SOARES LIMA 001/2023 DEFERIDO

Eng. Eletric. DARLENE LEITÃO E SILVA 002/2023 DEFERIDO

Eng. Civ. JOEL HORTA DE ANDRADE NETO
003/2023 RETIRADA DA

CANDIDATURA
À PEDIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE RORAIMA – CREA-RR

Rua Major Manoel Correia, 413, São Francisco, CEP: 69.305-100, Boa Vista-RR
E-mail: atendimento@crearr.org.br / Site: www.crearr.org.br - PABX (95) 3623-6522

DIRETOR GERAL DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-RR Julgamento

Eng. Agr. WOLNEY COSTA PARENTE JUNIOR 004/2023 DEFERIDO

Eng. Mec. ANTONIO CARLOS BARLETA UCHÔA 005/2023 DEFERIDO

DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-RR Julgamento

Eng. Agr. ELIEZER DE SOUZA CAMPOS 006/2023 DEFERIDO

DIRETOR FINANCEIRO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-RR Julgamento

Eng. Civ. IVINA ETELVINA DA SILVA SANCHES 007/2023 DEFERIDO

Boa Vista, 18 de setembro de 2023.

Conselheiro(a) Regional Eng. Civ. MARCOS DOMINGOS DA SILVA
Coordenador(a) da CER-RR – Exercício 2023